
DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 01-09-2012  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oommuu nnee   ddii   CC aammpp oorroott oonn dd oo  dd ii   FFii aasstt rroonn ee   
Provincia di Macerata 

66 2200 2200   PP .. zz zz aa   SS .. MMaarr cc oo ,,   11  (  00 7733 3399 0077 1155 33  Ê  00 7733 3399 0077 3355 99 P.Iva 00243720430  
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 82 del 01-09-2012 
 

 
 

OGGETTO: POR MARCHE F.S.E. OB.2 2007/2013 ASSE I -PROGETTI INTEGRATI A 
SOSTEGNO DELLA CONCILIAZIONE TRA TEMPI DI VITA E TEMPI DI 
LAVORO-APPROVAZIONE PROGETTO INTEGRATO. 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemiladodici  il giorno   uno  del mese di settembre, alle ore 14:00, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 
DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      5  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 
GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 01-09-2012  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Premesso: 

• che la Provincia di Macerata, Settore VI – Formazione e Scuola ha 
emanato con propria Determinazione Dirigenziale n. 280/VI del 18.06.2012 
un avviso pubblico per la selezione di “progetti integrati a sostegno della 
conciliazione tra tempi di vita e tempi di lavoro” P.O.R. Marche – Ob. 2 – 
FSE 2007-2013; 

• che i progetti, della durata massima di 24 mesi, dovranno contribuire al 
miglioramento delle condizioni di vita di donne e uomini, attraverso la 
promozione di strumenti che, mediante un approccio integrato e articolato 
su un determinato territorio Provinciale, siano in grado di offrire risposte 
concrete per una migliore gestione dei tempi di lavoro, di cura familiare e 
del tempo libero, anche attraverso la sperimentazione di nuovi servizi e 
modelli di organizzazione flessibile degli orari, dei servizi di assistenza per 
l’infanzia, gli anziani, i servizi per la scuola, il tempo libero, la mobilità e i 
trasporti, gli orari dei servizi pubblici, ecc….; 

• che i progetti dovranno privilegiare strategie che prevedano il raccordo tra i 
soggetti istituzionali e gli attori sociali al fine di realizzare una ottimale 
integrazione ed articolazione degli interventi di conciliazione sul territorio; 

 
Preso atto: 

• che per la partecipazione al Bando Provinciale occorre procedere alla 
individuazione di un Ente con funzione di capofila e occorre procedere alla 
costituzione di un gruppo di assistenza tecnica; 

• che i progetti dovranno prevedere la realizzazione di tutte le misure previste 
dal bando (Azione 1, Azione 2 e Azione 3) con un cofinanziamento degli 
enti attuatori minimo del 20%; 

• che le attività di assistenza tecnica e di pubblicità sono interamente a carico 
del progetto; 

 
Atteso: 

• che in apposito incontro i Sindaci dei Comuni di: Belforte del Chienti, 
Caldarola, Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo, Gualdo, 
Sant’Angelo in Pontano e Serrapetrona hanno manifestato la volontà di 
partecipare al bando in oggetto in maniera congiunta, individuando il 
Comune di Camporotondo di Fiastrone quale ente capofila con compiti di 
presentazione del progetto integrato, assistenza tecnica e coordinamento 
delle azioni previste dal progetto; 

• che tra i Comuni interessati, è stato elaborato il progetto integrato 
denominato “Sette Comuni insieme per migliorare la qualità della vita”, per 
un costo complessivo di € 313.222,53; 

 
Visto: 

• che sono pervenute al Comune di Camporotondo di Fiastrone, Capofila, le 
seguenti note di partecipazione al progetto suddetto, attraverso apposite 
Deliberazioni come di seguito 

- Comune di Belforte del Chienti (Delibera n. 54 del 31/08/2012) 



DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 01-09-2012  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

- Comune di Caldarola (Delibera n. 67 del 31/08/2012) 
- Comune di Cessapalombo (Delibera n. 41 del 01/09/2012) 
- Comune di Serrapetrona (Delibera n. 75 del 31/08/2012) 
- Comune di Gualdo (Delibera n. 56 del 01/09/2012) 
- Comune di Sant’Angelo in Pontano (Delibera n. 47 del 30/08/2012) 

 
 
Dato atto: 

• che in relazione al progetto, l’assunzione dell’impegno di spesa a carico del 
Bilancio sarà oggetto di separato atto, successivo all’intervenuta 
dichiarazione di ammissibilità a finanziamento del progetto da parte della 
Provincia; 

 
Preso atto che sulla deliberazione è stato apposto il parere di Regolarità Tecnica 
ai sensi dell’art. 49, comma 1 del TUEL n. 267/2000 e che sullo stesso non è stato 
reso il parere di regolarità contabile in quanto atto non comportante impegno di 
spesa; 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di aderire ed approvare per le motivazioni in premessa, il progetto integrato 
a sostegno della conciliazione tra tempi di vita e tempi di lavoro denominato 
“Sette Comuni insieme per migliorare la qualità della vita” di cui al P.O.R. 
Marche – Ob. 2 – FSE 2007-2013 di cui all’avviso pubblico della Provincia 
di Macerata – Settore VI Formazione e Scuola – D.D. n. 280/VI del 
18.06.2012. 

2. Di accettare l’incarico di Comune Capofila per la presentazione del 
progetto, per la costituzione del gruppo di assistenza tecnica, 
coordinamento e rendicontazione delle azioni previste dal progetto stesso. 

3. Di dare atto che in ordine alla quantificazione della spesa a progetto, 
l’assunzione del conseguente impegno a carico del Bilancio Comunale sarà 
assunto con apposito atto, dopo che la Provincia abbia dichiarato 
l’ammissibilità dello stesso a finanziamento. 

4. Di rendere la presente delibera immediatamente eseguibile per motivi di 
urgenza, previa ulteriore votazione unanime e palese. 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 01-09-2012  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 68 del 03-08-12 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   POR MARCHE F.S.E. OB.2 2007/2013 ASSE I -PROGETTI INTEGRATI A 
SOSTEGNO DELLA CONCILIAZIONE TRA TEMPI DI VITA E TEMPI DI LAVORO-
APPROVAZIONE PROGETTO INTEGRATO. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime  
    Parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 01-09-2012  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 10-09-2012 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 10-09-2012. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone  Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 10-09-2012 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 01-09-2012 essendo immediatamente esecutività 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 10-09-2012 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA 
 


